Совет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 24.05.2023 №5/41-36
О кандидатуре для назначения общественным помощником Уполномоченного по правам человека в Республике Башкортостан                       по муниципальному району Давлекановский район Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 24 Закона Республики Башкортостан от 03.07.2007 №450-з «Об Уполномоченном по правам человека в Республике Башкортостан», Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан,  р е ш и л:

1. Предложить кандидатуру Емельянова Сергея Николаевича,  начальника правового отдела администрации городского поселения город Давлеканово, для назначения общественным помощником Уполномоченного по правам человека в Республике Башкортостан по муниципальному району Давлекановский район Республики Башкортостан.

2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района Давлекановский  район Республики Башкортостан от 05.03.2014 №3/37-33  «Об общественном помощнике Уполномоченного по правам человека                      в Республике Башкортостан по Давлекановскому району и городу Давлеканово».
3. Направить настоящее решение Уполномоченному по правам человека  в Республике Башкортостан.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

Председатель Совета

муниципального района

Давлекановский район

Г.М. Якушин